□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司的发展离不开社会的支持，回报社会是公司的责任和使命。公司在不断为股东创造价值的同时，也积极承担对职工、

客户、社会等其他利益相关者的责任。公司一直坚持以负责任的态度对待自己、家人、同事、商业伙伴乃至整个社会。

公司尊重和维护员工的个人权益，关注员工健康，定期为员工提供免费体检的福利；公司通过多方面的各种培训为员工

提供知识和提升技能，并且通过多种方式建立相关制度为员工提供平等的发展机会，建立绩效考核体系，搭建良好的人才培

养梯队，实现员工与企业的共同成长。

公司严格按照《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》等相关法律法规

的要求，及时、准确、真实、完整地进行信息披露，秉持公平、公正、公开的原则对待全体投资者，通过投资者电话、电子

邮箱、公司网站和投资者关系互动平台等多种方式与投资者进行沟通交流，提高了公司的透明度和诚信度。规范股东大会的

召集、召开及表决程序，通过现场、网络等合法有效的方式，更多的股东特别是中小股东能够参加股东大会，确保股东对公

司重大事项的知情权、参与权和表决权。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

公司及公司子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。报告期内，公司积极响应国家环保政策，把技术创新和节

能减排作为管理的重要工作，公司严格遵守国家颁布的法律、法规及相关行业规范，自觉履行生态环境保护的社会责任。报

告期内，没有发生环境污染事故及其它环保违法违规行为。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

爱司凯科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

61

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司全资子公司爱微特于2019年3月13日完成工商注册资本变更，由1,428万元变成1,718.06万元。

2、公司全资子公司爱微特于2019年12月11日完成工商注册资本变更，由1,718.06万元变更为1,963.50万元。

爱司凯科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

62

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 49,137,525 34.12% -49,136,580 -49,136,580 945 0.00%

3、其他内资持股 49,137,525 34.12% -49,136,580 -49,136,580 945 0.00%

其中：境内法人持股 49,136,580 34.12% -49,136,580 -49,136,580

   境内自然人持股 945 0.00%  945 0.00%

二、无限售条件股份 94,862,475 65.88% 49,136,580 49,136,580 143,999,055 100.00%

1、人民币普通股 94,862,475 65.88% 49,136,580 49,136,580 143,999,055 100.00%

三、股份总数 144,000,000 100.00% 0 0 144,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019年7月5日，公司控股股东爱数特所持有的公司首次公开发行股票并上市前持有的股份及资本公积转增股份，解除限

售的股份数量为49,136,580股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2019年7月5日，公司控股股东爱数特的股份锁定承诺已履行完毕，根据相关规定爱数特申请解除其持有的公司首次公开

发行股票并上市前持有的股份及资本公积转增股份合计49,136,580股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司控股股东爱数特上述解除限售股已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了相关证券变动手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

爱司凯科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

63

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数